謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「ネオレスタミンコーワ散1％」につきまして、諸般の事情により、弊社在庫がなくなり
次第販売を中止させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお、本製品は2025年4月に経過措置品目へ移行し、2026年3月末日をもちまして経過措置期間満了と
なる予定です。

謹白

■販売中止品目／弊社在庫終了予定時期

■経過措置期間満了予定日

ネオレスタミンコーワ
散1％

クロルフェニラミン
マレイン酸塩散1％
 ｢ホエイ｣

※在庫終了予定時期は販売状況により前後する場合がございます。

クロルフェニラミンマレイン酸塩散1％｢ホエイ｣
製造販売元：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社
販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

2026年3月末日

500g

1kg 901131803 6209366261093667260301

4419003B1313 2025年5月頃770555205

包装 統一商品コード 弊社在庫終了
予定時期

薬価基準収載
医薬品コード販売名

販売中止のご案内

■代替品

包装 統一商品コード 調剤包装単位
コード

販売包装単位
コード販売名 レセプト電算処理

システム用コードHOT番号

「ネオレスタミンコーワ散1％」と「クロルフェニラミンマレイン酸塩散1％「ホエイ」」の比較

ネオレスタミンコーワ散1％ クロルフェニラミンマレイン酸塩散1％ ｢ホエイ｣

トウモロコシデンプン、乳糖水和物 乳糖水和物

販 売 名
販売中止品 代替品

500g

有効成分
添 加 剤

1kg包　　装
1％1g 7.50円 1％1g 7.00円薬　　価

用法及び用量

効能又は効果

通常、成人1回0.2～ 0.6g（dl -クロルフェニラ
ミンマレイン酸塩として2～6mg）を1日2～4回
経口投与する。
なお、年齢、症状により適宜増減する。

じん麻疹、血管運動性浮腫、枯草熱、皮膚
疾患に伴うそう痒（湿疹・皮膚炎、皮膚そう
痒症、薬疹）、アレルギー性鼻炎、血管運動性
鼻炎、感冒等上気道炎に伴うくしゃみ・鼻汁・
咳嗽

1g中　クロルフェニラミンマレイン酸塩 10.0mg

じん麻疹、血管運動性浮腫、枯草熱、皮膚
疾患に伴うそう痒（湿疹・皮膚炎、皮膚そう
痒症、薬疹）、アレルギー性鼻炎、血管運動性
鼻炎、感冒等上気道炎に伴うくしゃみ・鼻汁・
咳嗽

1g中　日局　クロルフェニラミンマレイン酸塩　10mg

dl -クロルフェニラミンマレイン酸塩として、
通常、成人 1回 2～ 6mgを 1日2～ 4回経口
投与する。
なお、年齢、症状により適宜増減する。

(01)14987901131800 (01)04987901131896

2024年7月作成

＜問い合わせ＞ 弊社MRまたはくすり相談センター  ＜TEL＞ 0120 -508 -514（受付時間9：00～17：00 土・日・祝日・弊社休日を除く）

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14